Certifico: Que el presente documento se ha reintegrado con una poliza  
clase octava, Serie E, Número 5.486.517.

Y para que conste, pongo y firmo la presente en Caltojar a treinta y  
uno de enero de mil novecientos veinticinco.—Indalecio Leal.

3.º

**Don Severiano Sardina, Canónigo Archivero de la Santa Iglesia Catedral de Sigüenza.**

CERTIFICO: Que en la sección de documentos diplomáticos de este Archivo Capitular, y en el apartado que comprende los pergaminos existentes desde el año mil ciento veinticuatro al mil ciento cincuenta y seis, se halla uno que, copiado literalmente, es como sigue:

«In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris videlicet et  
»Fili et Spiritus Sancti Ego Bernardus post longissimam segon-  
»tine ecclesie destructionem a sarracenis factam primus in ea epis-  
»copus miseratione divina post multos timores et laborum anxie-  
»tatés reedificata ecclesia et contra inimicorum impetum crucis  
»Christi duplici muro et turribus firmata XXº tertio ordinationis  
»mee anno consilio religiosorum virorum canonicos regulares qui  
»in ea Deo servirent mense decembri noto die in festivitate sancti  
»stephani protomartiris benedicere dignum duxi. Sed quia huma-  
»na fragilitas absque victu et vestimento sustentari non potest tibi  
»karissime fili bernarde ejusdem ecclesie priori vobisque canoni-  
»cis sub regula beati augustini atque ieronimi ibidem degentibus  
»spontanea voluntate nemine cogente ad supplementum humane  
»necessitatis omnes decimationes et oblationes ejusdem ecclesie  
»tam vivorum quam mortuorum in perpetuum habendas concedo.  
»Aditio etiam medietatum omnium episcopalium reddituum seu  
»ceterarum omnium hereditatum ejusdem ville saguntie. medine  
»sancti iusti et attencie et in omnibus terminis earum medietatem  
»scilicet in universis terris et episcopalibus bannis in terris vineis  
»molendinis ortis et pascuis et in tendis et villis. Medietatem quo-  
»que regalium decimationum in salinis quintis portaticis calumpniis  
»tendis molendinis ortis et ceteris omnibus ad regale jus pertinenti-  
»bus sicuti piissimus imperator ildefonsus hec omnia predicte ecle-  
»sie et michi meisque sucesoribus in perpetuum possidenda con-  
»tulit et testamenti sui pagina mirabili benignitate sua confirmavit.  
»Monasterium nichilominus sancti Bauduli quod circa berlangam  
»situm est vestris usibus cum omnibus pertinentiis suis habendum  
»concedo. Preferea ut misericordia die et virginis gratia Marie

»magis ac magis michi propicia concilietur largissimis insistendo  
»donationibus ad divine cumulum recompensationis de bono in  
»melius consilium propagando etiam istud quod subsequitur ad-  
»jungo. Crescunt enim dona et crescunt ut est sententia veridica  
»apud dominum retributiones bonorum. Adjungo inquam eaprop-  
»ter salinarum medietatem earum que versus sanctum justum in  
»aditu pene salinarum quibus vocabulum aimonis est inditum ab  
»adiacenti posite sunt. Necnon et proventuum medietatem illorum  
»scilicet incolarum qui á castello cui nomen sagunto ad populan-  
»dam sancte marie antiquissimam sed ad id usque temporis raro  
»cultam habitatore civitatem descenderunt sed et universorum qui-  
»cumque a quacumque mundi parte ad eamden confluent popula-  
»tionem civitatis. Predictas autem salinas et illius quod dicitur sa-  
»guntum habitatores castelli piissimus imperator ildefonsus gra-  
»tuito tanquam dono michi donavit verumptamen inconcanbiamen-  
»to ut ita dicam pro caracena quam jure prius hereditario et ab  
»eodem donatam possidebam bono etiam bonum addendo ad ex-  
»cludendam prorsus canonicorum inopiam et victus familiaris pe-  
»nuriam benignum duxi vineam quandam que berlangam apud  
»est consita quamque quadringentis ego a petro salvatoris com-  
»paravi mecallis ejusdem concanonicis ecclesie in hereditatem  
»conferre. Illius autem collationis que covarubias in atentia dici-  
»tur medietatem qui jure episcopali me contingit spontanea  
»voluntate et benigna concessione concanonicis eisdem ad  
»supplementum necessitatis infirmorum porro omnium medie-  
»tatem decimationum infenares et in omnibus sibi adiacentibus  
»terminis quecumque sint hereditates sive sint vinee seu molen-  
»dina aut orti vel pasqua ad hoc etiam omnium proventuum  
»quicquid provenerint inde medietatem caritative largior tam pro  
»anima mea quam pro parentum animabus meorum. Tali scilicet  
»tenore quatinus a predictis canonicis obsequium diei mei obitus  
»ac patris et matris mee necnon etiam petri segobiensis episcopi  
»avunculi mei atque petri palentini episcopi fratris mei in quacum-  
»que die per orbem anni evererit orando pro unoquoque nostrum  
»misericorditer celebretur. Et in quaquumque die obsequium unius-  
»cujusque nostrum celebratum fuerit canonici in refectorio de su-  
»pradicto redditu abunde reficiantur. Transactis vero his quinque  
»obsequis hoc quod hac de donatione remanscrit sit refectorii pro-  
»prium ad id quod necessitas exegerit. Denique ut omnis alteratio

»et ipus discordie ab ecclesia sagontiana removeatur et pax et  
»concordia inter episcopos succssores meos et ejusdem ecclesie  
»canonicos perpetuo vigeat et hinc et inde diligenter conectatur ra-  
»tione dictante in ecclesia dei prout oportet stabilio quatinus ejus-  
»dem ecclesie jam sepius memorate quicumque sub rogabuntur  
»episcopis quatuor dumtaxat festis in anno nativitate scilicet et in  
»die resurrectionis atque pentecostes sed et in sancte Marie virgi-  
»nis assumptione cum suis familiaribus clericis sibi que servienti-  
»bus gratia convivandi rectorium honeste tamen et regulariter  
»ingrediantur de cetero vineas quas canonici plantaverint vel  
»plantaturi sint sive sint ad concinnanda que ingruunt sacristanie  
»necesaria seu procurationi deputate sint infirmorum sive illi qui  
»preest camere ad supplementum ejusdem collate essent vel fue-  
»rint eisdem dignitatibus et confirmando concedo et concedendo  
»confirmo non tantum pre nominatarum vineas vel quas libet alias  
»hereditates dignitatum sed etiam cujuscunque fuerint alterius in  
»ecclesia prelationis. Supplex itaque et humili mente solotenus  
»aclinis depono quia hec vita absque peccatis et negligentis  
»multis modis duci non potest ut pro anima mea et imperatoris  
»qui tot bona nostre ecclesie et nobis contulit cotidianis et conti-  
»nuis orationibus vos vestrique successores in vita mea et in  
»morte deum deprecari studeatis ut nobis peccatoribus solita sua  
»pietate condescendere dignetur et ad salvationis gratiam feliciter  
»perducere. Et nos igitur voluntatis tue petitionibus respondentes  
»reverende pater omnes supramemorata ecclesie canonici et do-  
»na tua ad sustentationem humane fragilitatis et servitium eccle-  
»sie humilliter suscipimus et pro te et pro imperatore in omni vi-  
»ta nostra et post vite nostre decursum duos pauperes cotidiano  
»victu et nos et nostros successores semper sustentaturos sta-  
»tuimus. Trigenarium quod in morte vestra nos completuros  
»promittimus et aniversarium obitus vestri diem nos et successo-  
»res nostri in perpetuum communiter in conventu faciemus. Adici-  
»mus etiam pro amore tuo tui patris tueque matris anno mortis  
»eorum die officium debitum nos solito more honorifice celebra-  
»turos. Facta fuit hec carta sub ERA MC octogessima secunda  
»Presidente in romana ecclesia venerande memorie lucio papa  
»regnante etiam imperatore ildefonso in toleto in Gallicia in le-  
»gione et in castella in nazara et in cesaraugusta. Residente in to-  
»letana cathedra totius hispanie venerando primate domino rai-